
Artikkel Dalane Tidende, Dette er veiene videre for NM 08.11.23 10:32   Ingunn Walderhaug 

https://www.dalane-tidende.no/over-50-fra-flere-land-pa-oppstartsmote-med-norge-mineraler-na-

starter-vi-en-ny-prosess/s/5-101-631077 

Over 50 fra flere land på oppstartsmøte 
med Norge Mineraler: – Nå starter vi en ny 
prosess 

 
KICKOFF: Denne uka har Norge Mineraler besøk fra selskaper de skal jobbe med 

videre. Til venstre er Chris Bay fra Wales, som jobber som ingeniørkonsulent 

innenfor gruvedrift i SRK Consulting. I midten er Innocentia Mahlanga fra Sør-

Afrika, som jobber som prosjektleder i gruveutviklingsselskapet Hatch. Til høyre er 

Norge Mineralers daglige leder Olav Skalmeraas. Foto: Ingunn Walderhaug 

Åpne deleknapper for artikkelen 

De omtaler det som et kreativt kickoff. De fleste selskapene som samarbeider 
med Norge Mineraler er i disse dager samlet i Egersund. Nå starter arbeidet med 
sette de konkrete rammene for potensiell ny gruvedrift i Dalane, ifølge ledelsen i 
Norge Mineraler. 
 For abonnenter 
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– Dette er et oppstartsmøte. Nå starter vi en ny prosess med den tidlige 
mulighetsstudien, og de fleste involverte partene er samlet. Vi skal enes om hva 
vi bør gjøre, hvordan vi skal samarbeide og hvilke målsettinger vi har, forteller 
Olav Skalmeraas, daglig leder i Norge Mineraler. 

52 mennesker fra Sør-Afrika, Canada, England og Norge møttes til møte på 
Grand Hotell tirsdag morgen. 

Den tidlige mulighetsstudien skal legges fram i løpet av 2024. Deretter skal de 
utarbeide en endelig mulighetsstudie. Når denne er ferdig, må en 
investeringsbelutning tas. Planen er at oppstart av gruvedrift kan finne sted 
tidligst i 2028. 

Prosjektdirektør Jørgen Stenvold i Norge Mineraler forteller at basert på det 
arbeidet som er gjort til nå, finnes det flere muligheter for hvor og hvordan ny 
gruvedrift kan etableres. Målet med den tidlige mulighetsstudien er å enes om ett 
case – ett konkret forslag til gruvedrift – som de videre skal jobbe med fram til 
investeringsbeslutningen. 

– Målet er å zoome inn på prosjektet. Og for å gjøre det arbeidet har vi engasjert 
det som i hvert fall jeg mener er de beste kompetansemiljøene i hele verden, 
fordi oppgaven er krevende. Vi skal gjøre noe som aldri har blitt gjort før, og da 
er kompetanse avgjørende, sier han. 

Går inn i en kreativ fase 

Det er i samarbeidet mellom de ulike bedriftene og kompetansemiljøene at de 
kan tenke nye tanker, forklarer Stenvold. Så selv om ingenting skal avgjøres i 
løpet av de kommende dagene i Egersund, håper de at møtet vil føre til nye og 
kreative forslag til løsninger. 

– Nå er vi i den kreative fasen. Det er litt dumt ikke å være kreativ nok nå, for da 
får du plutselig et behov for å bli kreativ siden. Det er ikke bra, smiler Stenvold. 

Møtet tirsdag handlet om Norge Mineralers muligheter og målsettinger. Onsdag 
skal de ut i heiene og gi de besøkende et inntrykk av området. Videre skal de også 
besøke de ulike havnealternativene. 



 
STORT MØTE: 52 mennesker fra flere forskjellige land samlet seg til møte på 
Grand Hotell tirsdag. Målet er å samle ulike kompetansemiljøer for å finne nye og 
kreative løsninger, ifølge Norge Mineralers ledelse. Foto: Erik Joa/Norge 
Mineraler 

Skal øke kommunikasjonen med innbyggerne 

– Hele poenget med et slikt oppstartsmøte er at vi skal bruke det som et 
utgangspunkt for å kunne jobbe bedre sammen. Det er kun på den måten vi får 
løst utfordringen med å utvikle prosjektet og får bygd ei gruve der alle som blir 
berørt, får mer igjen enn det de taper. Det er grunnpilaren i alt vi gjør, sier 
Stenvold. 

Han sier at de ulike perspektivene og den brede kompetansen skal brukes til å 
maksimere prosjektets fordeler og minimere dets ulemper. 

– Etter igangsettelse av dette arbeidet, blir det kommunikasjon ut mot 
lokalsamfunnet om hvilke planer vi jobber etter. Det blir en prosess som 



starter nesten umiddelbart, sier Olav Skalmeraas og forteller at det 
framover vil bli mer offentlig kjent hva selskapet til enhver tid planlegger. 

Han påpeker at det har vært et ankepunkt i lokalbefolkningen; at folk ikke har 
visst hva Norge Mineraler planlegger. 

– Og så har dere ikke kunnet svare? 

– Nei, vi har ikke kunnet svare. Men nå har vi begynt å skissere noe, sier 
Skalmeraas. 

– De skal sitte igjen med mer enn kostnadene som 
kommer 

Først når rammene er satt, vil det bli mulig å diskutere hvordan en kan enes om 
de beste løsningene, forklarer Skalmeraas og Stenvold. 

– Vi vil være en god nabo for alle. Vi må bare finne ut hvordan det kommer til å se 
ut. Vi vil være en god nabo i forholdet til de berørte, men også til lokalsamfunnet, 
som skal gis noe tilbake. De skal sitte igjen med mer enn kostnadene som 
kommer. For det kommer til å bli endringer, det kommer til å bli inngrep i natur. 
Det er ikke mulig å lage omelett uten å knuse et egg, sier Skalmeraas. 

– Men det går vel ikke an å garantere at det er sånn de berørte vil oppleve det; at 
de får igjen mer enn de taper? 

– Nei, det er en utfordring, selvfølgelig. Dette er individer som har helt andre 
preferanser og rammer rundt det de vurderer, svarer Skalmeraas. 

– Og vi har et klart mandat. Regjeringen har sagt at Norge skal utvikle verdens 
mest bærekraftige mineralindustri. Hva betyr det? Jo, bærekraftig betyr også at 
de som blir berørt skal få mer igjen enn det de taper. Men da må en ta på det 
lange blikket, legger Stenvold til og sier at målet er at de berørte og 
lokalsamfunnet skal tjene på det endelige sluttproduktet. 

 

 



Har signert kontrakt med Norconsult 

Stenvold legger ikke skjul på de store ambisjonene; Norge Mineraler skal sette 
verdensrekorder i hvordan prosjektet løses, mener han. 

– Det er derfor vi har samlet folk fra hele verden her i dag, fordi vi må samle de 
beste hodene og få dem til å brynes litt mot hverandre. 

Blant selskapene som er representert på møtet er Hatch, et kanadisk 
gruveutviklingsselskap som allerede er involvert i Nordic Minings prosjekt i 
Førdefjorden, gruvekonsulentfirmaet SLK, prosjekteringsselskapet Metier, samt 
Norconsult, som har kontorer i Egersund. 

Kontrakten med Norconsult ble signert i forrige uke. 

– De er et av de selskapene som skal hjelpe oss å ta prosjektet helt fram til drift. 
Norconsult skal jobbe med konsekvensutredningen, arealplanprosessen og alle 
tillatelsene vi må ha på plass før produksjonen kan gå i gang, forklarer Stenvold. 

Norge Mineraler har også inngått en avtale med det multinasjonale selskapet 
ABB, som har hovedkontor i Sveits. ABB skal bidra med å sørge for elektrifisering 
og automatisering av Norge Mineralers planlagte gruvedrift. 

– Vi ønsker å automatisere og elektrifisere hele drifta, for å ha nullutslipp av Co₂, 
men også for å ha bedre kontroll. Den ledende aktøren i dette arbeidet er ABB, og 
dem har vi inngått en strategisk avtale med, forteller Stenvold. 

SGS er nok et selskap som er involvert i veien videre. De er et stort 
testlaboratorium med lab i Canada. 



 
LOKALE SAMARBEIDSPARTNERE: Norconsult, som har kontorer i Egersund, vil 
gjøre en viktig jobb for Norge Mineraler framover, forteller Olav Skalmeraas (til 
venstre) og Jørgen Stenvold (til høyre). I midten er Norconsults prosjektleder 
Rune Tøndell. Foto: Ingunn Walderhaug 

Skal bore ytterligere 10.000 meter 

Blant møtedeltakerne er til slutt boreselskapet Arctic Drilling fra Kautokeino. De 
starter neste uke med det som etter planen blir den siste perioden med 
prøveboringer i området. 

Den store runden prøveboringer ble avsluttet tidligere i år, og siden den gang har 
Norge Mineraler konsentrert seg om analyser av funnene og forberedelser for 
oppstart av den tidlige mulighetsstudien. 

Nå skal det bores ytterligere 10.000 meter. 

– Nå har vi boret her og vi har boret der. Vi tror at det er homogent mellom 
stedene vi allerede har undersøkt, og det er antatt i ressursbasen. Men noen 
plasser vil vi ha det bekrefta, forteller Skalmeraas og forteller at det nå skal bores 
totalt 36 hull. 



Prøveboringene skal foregå i områder rundt Skeipstad og Storeknuten på 
Hetlandsheia, øst for Helleland. Prosjektet skal ferdigstilles i juni neste år. 

– Med dette boreprogrammet vil vi få bekrefta i stor grad de ressursene som vi 
mener er der, men som vi trenger bekreftelse på, forteller Skalmeraas. 

Med mindre det kommer helt ny informasjon, blir denne runden prøveboringer 
den siste runden før investeringsbeslutningen skal tas. 

 


